
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 23. června 2025 

Vyhláška č. 197/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se snižuje regulatorní zátěž 
na finančním trhu 



Strana 2 Akt č. 197 / 2025 Sb. 

197 

VYHLÁŠKA 
ze dne 16. června 2025, 

kterou se snižuje regulatorní zátěž na finančním trhu 

Česká národní banka stanoví podle § 5 odst. 5, § 8b odst. 9, § 11a odst. 4, § 11b 
odst. 7, § 13 odst. 2, § 15 odst. 2, § 20 odst. 4, § 22 odst. 2, § 24 odst. 1 a 2, § 26g 
odst. 3 a § 36 odst. 7 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění zákona č. 126/2002 
Sb., zákona č. 254/2012 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona č. 338/2020 Sb. a zákona 
č. 353/2021 Sb., podle § 2b odst. 4, § 7a odst. 5, § 7b odst. 7, § 13 odst. 9 a § 27 
odst. 1 zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých 
opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/ 
/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona 
č. 280/2004 Sb., zákona č. 230/2009 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona č. 338/ 
/2020 Sb. a zákona č. 353/2021 Sb., podle § 199 odst. 2 zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 230/ 
/2008 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., 
zákona č. 204/2017 Sb., zákona č. 119/2020 Sb., zákona č. 353/2021 Sb., zákona 
č. 96/2022 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb., podle § 136 odst. 1 a 2 zákona č. 277/2009 
Sb., o pojišťovnictví, ve znění zákona č. 304/2016 Sb., podle § 33 odst. 3, § 39 
odst. 4, § 44 odst. 1, § 65 odst. 1 a § 77b odst. 1 zákona č. 427/2011 Sb., o doplňko-
vém penzijním spoření, ve znění zákona č. 119/2020 Sb., podle § 220 odst. 3, § 478 
a § 532 odst. 3 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních 
fondech, ve znění zákona č. 336/2014 Sb., zákona č. 119/2020 Sb. a zákona č. 163/ 
/2024 Sb., podle § 26 zákona č. 277/2013 Sb., o směnárenské činnosti, podle § 160 
zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění zákona č. 462/2023 Sb., 
podle § 263 zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění zákona č. 129/2022 
Sb. a zákona č. 32/2025 Sb., podle § 8 odst. 3, § 63 odst. 4 a § 64 odst. 4 zákona 
č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, podle § 4 odst. 2 a § 13 odst. 2 
zákona č. 91/2022 Sb., o panevropském osobním penzijním produktu a o změně 
souvisejících zákonů, a podle § 45 zákona č. 84/2024 Sb., o trhu s nevýkonnými 
úvěry: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna vyhlášky o bližší úpravě některých pravidel zákona 
o investičních společnostech a investičních fondech 

Čl. I 
Vyhláška č. 244/2013 Sb., o bližší úpravě některých pravidel zákona o investičních společnostech 
a investičních fondech, ve znění vyhlášky č. 52/2016 Sb. a vyhlášky č. 184/2022 Sb., se mění takto: 



Akt č. 197 / 2025 Sb. Strana 3 

1. V § 11 odstavec 3 zní: 
„(3) Obhospodařovatel standardního fondu nebo zahraničního standardního fondu zajistí, 

aby byl jeho řídící orgán bez zbytečného odkladu informován o všech skutečnostech, 
které by mohly významně nepříznivě ovlivnit finanční situaci standardního fondu nebo 
zahraničního standardního fondu, včetně vlivů změn vnitřního či vnějšího prostředí.“. 

2. V § 11 odst. 4 se na konci textu písmene b) doplňují slova „a o případném skutečném nebo 
předpokládaném porušení jejich limitů“. 

3. § 42g se včetně nadpisu zrušuje. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna vyhlášky o statutu fondu kolektivního investování 

Čl. II 
V § 19 odst. 4 vyhlášky č. 246/2013 Sb., o statutu fondu kolektivního investování, ve znění vyhlášky 
č. 185/2022 Sb., se písmeno f) zrušuje. 

Dosavadní písmena g) až i) se označují jako písmena f) až h). 

ČÁST TŘETÍ 

Změna vyhlášky o žádostech podle zákona 
o investičních společnostech a investičních fondech 

Čl. III 
Vyhláška č. 247/2013 Sb., o žádostech podle zákona o investičních společnostech a investičních 
fondech, ve znění vyhlášky č. 344/2014 Sb., vyhlášky č. 201/2020 Sb. a vyhlášky č. 178/2024 Sb., 
se mění takto: 

1. V § 2 písm. c) bodě 1 se za slovo „se“ vkládá slovo „tato“. 

2. V § 2 písm. c) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

3. V § 3 odst. 3 písm. b) bod 4 zní: 
„4. prohlášení žadatele o svéprávnosti této osoby, není-li tato osoba subjektem údajů 

vedených v základním registru obyvatel,“. 

4. V § 15 odst. 2 písmeno d) zní: 
„d) prohlášení žadatele o svéprávnosti této osoby, není-li tato osoba subjektem údajů 

vedených v základním registru obyvatel,“. 



Strana 4 Akt č. 197 / 2025 Sb. 

5. V § 31 odst. 2 písmeno c) zní: 
„c) prohlášení žadatele o svéprávnosti, není-li žadatel subjektem údajů vedených 

v základním registru obyvatel, a“. 

6. V § 51 odstavce 2 a 3 znějí: 
„(2) Doklad o bezúhonnosti vydaný cizím státem podle § 2 písm. c) bodu 1 lze nahradit 

výpisem z evidence Rejstříku trestů spolu s přílohou, která obsahuje informace zapsané 
v evidenci trestů tohoto cizího státu. 

(3) Nevydává-li cizí stát doklad o bezúhonnosti a není-li možné informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti doložit přílohou výpisu z Rejstříku trestů, je přílohou tiskopisu 
žádosti nebo oznámení potvrzení dotčené osoby o její bezúhonnosti ověřené soudem, 
úřadem k tomu oprávněným nebo notářem příslušného cizího státu.“. 

7. V § 51 se na konci textu odstavce 4 doplňuje věta „Nepředložení těchto údajů nebo dokladů 
žadatel odůvodní.“. 

ČÁST ČTVRTÁ 

Změna vyhlášky o směnárenské činnosti 

Čl. IV 
Vyhláška č. 315/2013 Sb., o směnárenské činnosti, se mění takto: 

1. V § 2 písm. a) bodě 1 se za slovo „se“ vkládá slovo „tato“. 

2. V § 2 písm. a) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

3. V § 9 odstavce 2 a 3 znějí: 
„(2) Doklad o bezúhonnosti vydaný cizím státem podle § 2 písm. a) bodu 1 lze nahradit 

výpisem z evidence Rejstříku trestů spolu s přílohou, která obsahuje informace zapsané 
v evidenci trestů tohoto cizího státu. 

(3) Nevydává-li cizí stát doklad o bezúhonnosti a není-li možné informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti doložit přílohou výpisu z Rejstříku trestů, je přílohou tiskopisu 
žádosti nebo oznámení potvrzení dotčené osoby o její bezúhonnosti ověřené soudem, 
úřadem k tomu oprávněným nebo notářem příslušného cizího státu.“. 

4. V § 9 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Žadatel nebo oznamovatel nemusí předkládat údaje nebo doklady vyžadované touto 

vyhláškou, jsou-li v aktuální podobě veřejně dostupné v informačních systémech veřejné 
správy nebo má-li je Česká národní banka v aktuální podobě k dispozici. Nepředložení 
těchto údajů nebo dokladů žadatel nebo oznamovatel odůvodní.“. 



Akt č. 197 / 2025 Sb. Strana 5 

ČÁST PÁTÁ 

Změna vyhlášky o předkládání výkazů bankami 
a pobočkami zahraničních bank České národní bance 

Čl. V 
Vyhláška č. 346/2013 Sb., o předkládání výkazů bankami a pobočkami zahraničních bank České 
národní bance, ve znění vyhlášky č. 216/2014 Sb., vyhlášky č. 300/2015 Sb., vyhlášky č. 325/2019 Sb., 
vyhlášky č. 246/2021 Sb., vyhlášky č. 230/2022 Sb. a vyhlášky č. 55/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 4 odst. 1 písm. d) se slova „úvěrů a“ zrušují. 

2. V § 5 se na konci písmene a) čárka nahrazuje slovem „a“. 

3. V § 5 se na konci písmene b) slovo „a“ nahrazuje tečkou a písmeno c) se zrušuje. 

4. V příloze č. 1 se bod 2 zrušuje. 

Dosavadní body 3 až 36 se označují jako body 2 až 35. 

5. V příloze č. 1 bod 22 zní: 
„22. BD (ČNB) 25-04 „Hlášení banky/pobočky zahraniční banky o koncentraci vkladů“ 

Výkaz obsahuje údaje o souhrnné výši závazků vůči 15 úvěrovým institucím a 15 jiným 
osobám (vládní instituce a ostatní klienti) s nejvyšším objemem závazků.“. 

ČÁST ŠESTÁ 

Změna vyhlášky o výkonu činnosti bank, spořitelních 
a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry 

Čl. VI 
Vyhláška č. 163/2014 Sb., o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků 
s cennými papíry, ve znění vyhlášky č. 392/2017 Sb. a vyhlášky č. 354/2021 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 se písmeno b) zrušuje. 

Dosavadní písmena c) až e) se označují jako písmena b) až d). 

2. V § 1 se písmeno c) zrušuje. 

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno c). 

3. V § 3 odst. 1 a 4 se slova „hlavy I a V“ nahrazují slovy „hlava I“. 

4. V § 5 odst. 1 se slova „§ 8 až 51, § 63 až 70, § 97, 99 a 101“ nahrazují slovy „§ 8 až 51 a § 63 až 70“. 

5. V § 6 se slova „§ 52 až 62, § 70a až 74, § 76, 78, 91, 92, 95, 98, 100 a 101,“ nahrazují slovy „§ 54 
až 62, § 70a až 74, § 76, 78, 92,“. 

6. § 45 se zrušuje. 

7. V § 49 se odstavec 6 zrušuje. 

8. V části druhé se hlava II včetně nadpisu zrušuje. 

9. V části čtvrté se hlava IV včetně nadpisů zrušuje. 



Strana 6 Akt č. 197 / 2025 Sb. 

10. Část pátá se včetně nadpisů zrušuje. 

11. Přílohy č. 3 až 10 a 13 se zrušují. 

ČÁST SEDMÁ 

Změna vyhlášky o předkládání výkazů pojišťovnami 
a zajišťovnami České národní bance 

Čl. VII 
Vyhláška č. 305/2016 Sb., o předkládání výkazů pojišťovnami a zajišťovnami České národní bance, ve 
znění vyhlášky č. 289/2021 Sb. a vyhlášky č. 352/2024 Sb., se mění takto: 

1. V § 3 odst. 2 písm. b) se na konci bodu 1 čárka nahrazuje slovem „a“ a bod 2 se zrušuje. 

Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 2. 

2. V příloze se bod 7 zrušuje. 

Dosavadní body 8 až 16 se označují jako body 7 až 15. 

ČÁST OSMÁ 

Změna vyhlášky, kterou se provádí některá ustanovení 
zákona o pojišťovnictví 

Čl. VIII 
Vyhláška č. 306/2016 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona o pojišťovnictví, se mění 
takto: 

1. V § 1 se písmeno e) zrušuje. 

Dosavadní písmena f) až h) se označují jako písmena e) až g). 

2. V § 1 písm. f) se slova „zprávy o ověření řídicího a kontrolního systému a“ zrušují. 

3. Část čtvrtá se včetně nadpisu zrušuje. 

4. § 33 se včetně nadpisu zrušuje. 

5. Přílohy č. 3 a 4 se zrušují. 

ČÁST DEVÁTÁ 

Změna vyhlášky o žádostech podle zákona o pojišťovnictví 

Čl. IX 
V § 15 vyhlášky č. 307/2016 Sb., o žádostech podle zákona o pojišťovnictví, se dosavadní text 
označuje jako odstavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní: 



Akt č. 197 / 2025 Sb. Strana 7 

„(2) Žadatel nemusí předkládat údaje nebo doklady vyžadované touto vyhláškou, jsou-li 
v aktuální podobě veřejně dostupné v informačních systémech veřejné správy nebo má-li 
je Česká národní banka v aktuální podobě k dispozici. Nepředložení těchto údajů nebo 
dokladů žadatel odůvodní.“. 

ČÁST DESÁTÁ 

Změna vyhlášky o žádostech, oznámeních 
a předkládání výkazů podle zákona o spotřebitelském úvěru 

Čl. X 
Vyhláška č. 381/2016 Sb., o žádostech, oznámeních a předkládání výkazů podle zákona o spotřebi-
telském úvěru, se mění takto: 

1. V § 2 písm. a) úvodní části ustanovení se slova „prohlášení o svéprávnosti fyzické osoby a“ 
nahrazují slovy „prohlášení žadatele o svéprávnosti fyzické osoby, není-li tato osoba subjektem 
údajů vedených v základním registru obyvatel,“. 

2. V § 12 se doplňuje odstavec 3, který zní: 
„(3) Žadatel nebo oznamovatel nemusí předkládat údaje nebo doklady vyžadované touto 

vyhláškou, jsou-li v aktuální podobě veřejně dostupné v informačních systémech veřejné 
správy nebo má-li je Česká národní banka v aktuální podobě k dispozici. Nepředložení 
těchto údajů nebo dokladů žadatel nebo oznamovatel odůvodní.“. 

ČÁST JEDENÁCTÁ 

Změna vyhlášky o žádostech a oznámení podle zákona 
o podnikání na kapitálovém trhu 

Čl. XI 
Vyhláška č. 309/2017 Sb., o žádostech a oznámení podle zákona o podnikání na kapitálovém trhu, se 
mění takto: 

1. V § 2 písm. a) bodě 1 se slova „nebo fyzická osoba, která je občanem České republiky,“ zrušují. 

2. V § 2 písm. a) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

3. V § 4 odst. 2 se na konci textu písmene b) doplňují slova „ , není-li žadatel subjektem údajů 
vedených v základním registru obyvatel“. 

4. V § 10 odst. 1 se na konci textu písmene c) doplňují slova „a není-li žadatel subjektem údajů 
vedených v základním registru obyvatel“. 



Strana 8 Akt č. 197 / 2025 Sb. 

5. V § 13 se na konci textu písmene a) doplňují slova „ , není-li žadatel subjektem údajů vedených 
v základním registru obyvatel“. 

6. V § 15 se dosavadní text označuje jako odstavec 1 a doplňují se odstavce 2 až 4, které znějí: 
„(2) Doklad o bezúhonnosti vydaný cizím státem podle § 2 písm. a) bodu 1 lze nahradit 

výpisem z evidence Rejstříku trestů spolu s přílohou, která obsahuje informace zapsané 
v evidenci trestů tohoto cizího státu. 

(3) Nevydává-li cizí stát doklad o bezúhonnosti a není-li možné informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti doložit přílohou výpisu z Rejstříku trestů, je přílohou tiskopisu 
žádosti nebo oznámení potvrzení dotčené osoby o její bezúhonnosti ověřené soudem, 
úřadem k tomu oprávněným nebo notářem příslušného cizího státu. 

(4) Žadatel nebo oznamovatel nemusí předkládat údaje nebo doklady vyžadované touto 
vyhláškou, jsou-li v aktuální podobě veřejně dostupné v informačních systémech veřejné 
správy nebo má-li je Česká národní banka v aktuální podobě k dispozici. Nepředložení 
těchto údajů nebo dokladů žadatel nebo oznamovatel odůvodní.“. 

ČÁST DVANÁCTÁ 

Změna vyhlášky o žádostech podle zákona 
o distribuci pojištění a zajištění 

Čl. XII 
Vyhláška č. 196/2018 Sb., o žádostech podle zákona o distribuci pojištění a zajištění, se mění takto: 

1. V § 2 písm. a) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné 
k posouzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

2. V § 2 písm. b) úvodní části ustanovení se slova „prohlášení o plné svéprávnosti fyzické osoby“ 
nahrazují slovy „prohlášení žadatele o svéprávnosti fyzické osoby, není-li tato osoba subjektem 
údajů vedených v základním registru obyvatel“. 

3. V § 3 odst. 3 a v § 4 odst. 3 se za slova „podle § 2 písm. a)“ vkládají slova „a není-li možné 
informace potřebné k posouzení bezúhonnosti doložit přílohou výpisu z Rejstříku trestů“. 

4. V § 6 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Doklad o bezúhonnosti vydaný cizím státem podle § 2 písm. a) bodu 1 lze nahradit 

výpisem z evidence Rejstříku trestů spolu s přílohou, která obsahuje informace zapsané 
v evidenci trestů tohoto cizího státu.“. 

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3. 

5. V § 6 se na konci textu odstavce 3 doplňují slova „nebo má-li je Česká národní banka v aktuální 
podobě k dispozici. Nepředložení těchto údajů nebo dokladů žadatel odůvodní“. 



Akt č. 197 / 2025 Sb. Strana 9 

ČÁST TŘINÁCTÁ 

Změna vyhlášky o žádostech podle zákona 
o doplňkovém penzijním spoření 

Čl. XIII 
Vyhláška č. 199/2020 Sb., o žádostech podle zákona o doplňkovém penzijním spoření, se mění takto: 

1. V § 2 písm. a) bodě 1 se slova „nebo fyzická osoba, která je občanem České republiky,“ zrušují. 

2. V § 2 písm. a) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

3. V § 2 písm. b) úvodní části ustanovení se slova „prohlášení o svéprávnosti fyzické osoby“ na-
hrazují slovy „prohlášení žadatele o svéprávnosti fyzické osoby, není-li tato osoba subjektem 
údajů vedených v základním registru obyvatel“. 

4. V § 3 odst. 6, § 4 odst. 3, § 6 odst. 3, § 7 odst. 2 a v § 14 odst. 3 se za slova „podle § 2 písm. a)“ 
vkládají slova „a není-li možné informace potřebné k posouzení bezúhonnosti doložit přílohou 
výpisu z Rejstříku trestů“. 

5. V § 16 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Doklad o bezúhonnosti vydaný cizím státem podle § 2 písm. a) bodu 1 lze nahradit 

výpisem z evidence Rejstříku trestů spolu s přílohou, která obsahuje informace zapsané 
v evidenci trestů tohoto cizího státu.“. 

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3. 

6. V § 16 se na konci textu odstavce 3 doplňují slova „nebo má-li je Česká národní banka v aktuální 
podobě k dispozici. Nepředložení těchto údajů nebo dokladů žadatel odůvodní“. 

ČÁST ČTRNÁCTÁ 

Změna vyhlášky o oznamování údajů obhospodařovatelem 
a administrátorem investičního fondu a zahraničního 

investičního fondu České národní bance 

Čl. XIV 
Vyhláška č. 267/2020 Sb., o oznamování údajů obhospodařovatelem a administrátorem investičního 
fondu a zahraničního investičního fondu České národní bance, ve znění vyhlášky č. 351/2024 Sb., se 
mění takto: 

1. V § 4 odst. 1 písmeno c) zní: 
„c) 40 dnů po skončení 1., 2. a 3. kalendářního čtvrtletí a do 55 dnů po skončení kalen-

dářního roku, k němuž se vztahuje, výkaz OFZ (ČNB) 31-04 „Struktura investičních 



Strana 10 Akt č. 197 / 2025 Sb. 

nástrojů v majetku obhospodařovaného fondu“ s údaji k poslednímu dni kalendář-
ního čtvrtletí.“. 

2. V příloze se bod 5 zrušuje. 

Dosavadní body 6 až 15 se označují jako body 5 až 14. 

ČÁST PATNÁCTÁ 

Změna vyhlášky o žádostech a některých informacích 
podle zákona o bankách a zákona o spořitelních 

a úvěrních družstvech 

Čl. XV 
Vyhláška č. 355/2020 Sb., o žádostech a některých informacích podle zákona o bankách a zákona 
o spořitelních a úvěrních družstvech, ve znění vyhlášky č. 56/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 odst. 1 písm. a) bodě 1 se slova „nebo fyzická osoba, která je občanem České republiky,“ 
zrušují. 

2. V § 2 odst. 1 písm. a) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

3. V § 2 odst. 1 písm. b) úvodní části ustanovení se slova „prohlášení o svéprávnosti fyzické osoby“ 
nahrazují slovy „prohlášení žadatele o svéprávnosti fyzické osoby, není-li tato osoba subjektem 
údajů vedených v základním registru obyvatel a nepředkládá-li žadatel za tuto osobu zprávu 
o výsledcích vyhodnocení vhodnosti“. 

4. V § 11 odst. 1 písm. b) a v § 12 odst. 4 písm. a) bodě 1 se za slova „podle § 2 odst. 1 písm. b)“ 
vkládají slova „a není-li možné informace potřebné k posouzení bezúhonnosti doložit přílohou 
výpisu z Rejstříku trestů“. 

5. V § 14 odst. 3 se za slovo „bezúhonnosti“ vkládají slova „a není-li možné informace potřebné 
k posouzení bezúhonnosti doložit přílohou výpisu z Rejstříku trestů“. 

6. V § 15 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) Doklad o bezúhonnosti vydaný cizím státem podle § 2 písm. a) bodu 1 lze nahradit 

výpisem z evidence Rejstříku trestů spolu s přílohou, která obsahuje informace zapsané 
v evidenci trestů tohoto cizího státu.“. 

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 4. 

7. V § 15 odst. 4 větě poslední se za slovo „nepředložení“ vkládají slova „těchto údajů nebo do-
kladů“. 



Akt č. 197 / 2025 Sb. Strana 11 

ČÁST ŠESTNÁCTÁ 

Změna vyhlášky o odměně a náhradě hotových výdajů 
likvidátora banky a spořitelního a úvěrního družstva 

Čl. XVI 
V § 2 vyhlášky č. 209/2021 Sb., o odměně a náhradě hotových výdajů likvidátora banky a spořitelního 
a úvěrního družstva, ve znění vyhlášky č. 118/2022 Sb., písmeno b) zní: 

„b) hodnotou aktiv úhrn aktiv úvěrové instituce zjištěný z poslední rozvahy úvěrové insti-
tuce na individuálním základě předložené České národní bance pro účely dohledu před 
vstupem úvěrové instituce do likvidace,“. 

Poznámka pod čarou č. 1 se zrušuje. 

ČÁST SEDMNÁCTÁ 

Změna vyhlášky o žádostech a oznámeních 
k výkonu činnosti podle zákona o platebním styku 

Čl. XVII 
Vyhláška č. 1/2022 Sb., o žádostech a oznámeních k výkonu činnosti podle zákona o platebním 
styku, ve znění vyhlášky č. 151/2022 Sb. a vyhlášky č. 394/2024 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 písm. a) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

2. V § 23 odst. 2 se za slovo „bezúhonnosti“ vkládají slova „a není-li možné informace potřebné 
k posouzení bezúhonnosti doložit přílohou výpisu z Rejstříku trestů“. 

3. V § 23 odst. 3 se za slovo „státem“ vkládají slova „podle § 2 písm. a) bodu 1“. 

4. V § 23 odst. 3 se slova „za podmínek stanovených zákonem upravujícím Rejstřík trestů2)“ zrušují. 

5. V § 23 odst. 5 se za slovo „Nepředložení“ vkládají slova „těchto údajů nebo dokladů“. 

ČÁST OSMNÁCTÁ 

Změna vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o panevropském osobním penzijním produktu 

a kterou se mění související vyhlášky o odborné způsobilosti 

Čl. XVIII 
Vyhláška č. 115/2022 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o panevropském osobním 
penzijním produktu a kterou se mění související vyhlášky o odborné způsobilosti, se mění takto: 



Strana 12 Akt č. 197 / 2025 Sb. 

1. V § 1 odstavec 2 zní: 
„(2) Tato vyhláška dále upravuje formát a další technické náležitosti žádosti o zrušení regis-

trace panevropského osobního penzijního produktu podle § 6 odst. 2 zákona.“. 

2. § 5 se včetně nadpisu zrušuje. 

3. V § 8 odst. 2 se za slovo „nepředložení“ vkládají slova „těchto údajů nebo dokladů“. 

4. V § 9 se odstavce 1 a 2 zrušují a zároveň se zrušuje označení odstavce 3. 

5. V § 9 se slovo „dále“ zrušuje. 

6. § 10 se včetně nadpisu zrušuje. 

7. V nadpisu § 11 se slova „zprávy pro dohled a“ zrušují. 

8. V § 11 odst. 1 se slova „Vykazující osoba“ nahrazují slovy „Poskytovatel panevropského osob-
ního penzijního produktu“ a slova „zprávu pro dohled a“ a slova „a 10“ se zrušují. 

9. V § 11 odst. 3 se slova „vykazující osoba“ nahrazují slovy „poskytovatel panevropského osob-
ního penzijního produktu“. 

10. V § 11 odst. 4 se slova „Vykazující osoba“ nahrazují slovy „Poskytovatel panevropského osob-
ního penzijního produktu“. 

11. Přílohy č. 1 a 2 se zrušují. 

ČÁST DEVATENÁCTÁ 

Změna vyhlášky k provedení zákona 
o trhu s nevýkonnými úvěry 

Čl. XIX 
Vyhláška č. 86/2024 Sb., k provedení zákona o trhu s nevýkonnými úvěry, se mění takto: 

1. V § 2 písm. a) se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní: 
„2. ve kterém se fyzická osoba, která je občanem České republiky, v posledních 3 letech 

nepřetržitě zdržovala po dobu delší než 6 měsíců, nejsou-li informace potřebné k po-
souzení bezúhonnosti obsaženy v příloze výpisu z Rejstříku trestů, nebo“. 

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3. 

2. V § 12 odst. 2 se za slova „podle § 2 písm. a)“ vkládají slova „a není-li možné informace potřebné 
k posouzení bezúhonnosti doložit přílohou výpisu z Rejstříku trestů“. 

3. V § 12 odst. 3 se za slovo „státem“ vkládají slova „podle § 2 písm. a) bodu 1“. 

4. V § 12 odst. 3 se slova „za podmínek stanovených zákonem o Rejstříku trestů“ zrušují. 



Akt č. 197 / 2025 Sb. Strana 13 

ČÁST DVACÁTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. XX 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Guvernér: 
Ing. Michl, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 197/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se snižuje regulatorní zátěž na finančním trhu
	197
	VYHLÁŠKA
	ze dne 16. června 2025,
	kterou se snižuje regulatorní zátěž na finančním trhu
	Česká národní banka stanoví podle § 5 odst. 5, § 8b odst. 9, § 11a odst. 4, § 11b odst. 7, § 13 odst. 2, § 15 odst. 2, § 20 odst. 4, § 22 odst. 2, § 24 odst. 1 a 2, § 26g odst. 3 a § 36 odst. 7 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění zákona č. 126/2002 Sb., zákona č. 254/2012 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona č. 338/2020 Sb. a zákona č. 353/2021 Sb., podle § 2b odst. 4, § 7a odst. 5, § 7b odst. 7, § 13 odst. 9 a § 27 odst. 1 zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/ /1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 280/2004 Sb., zákona č. 230/2009 Sb., zákona č. 135/2014 Sb., zákona č. 338/ /2020 Sb. a zákona č. 353/2021 Sb., podle § 199 odst. 2 zákona č. 256/2004 Sb.,
	o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 230/ /2008 Sb., zákona č. 139/2011 Sb., zákona č. 188/2011 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákona č. 204/2017 Sb., zákona č. 119/2020 Sb., zákona č. 353/2021 Sb., zákona č. 96/2022 Sb. a zákona č. 462/2023 Sb., podle § 136 odst. 1 a 2 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění zákona č. 304/2016 Sb., podle § 33 odst. 3, § 39 odst. 4, § 44 odst. 1, § 65 odst. 1 a § 77b odst. 1 zákona č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, ve znění zákona č. 119/2020 Sb., podle § 220 odst. 3, § 478 a § 532 odst. 3 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění zákona č. 336/2014 Sb., zákona č. 119/2020 Sb. a zákona č. 163/ /2024 Sb., podle § 26 zákona č. 277/2013 Sb., o směnárenské činnosti, podle § 160 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění zákona č. 462/2023 Sb., podle § 263 zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění zákona č. 129/2022 Sb. a zákona č. 32/2025 Sb., podle § 8 odst. 3, § 63 odst. 4 a § 64 odst. 4 zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění, podle § 4 odst.2 a § 13 odst.2 zákona č. 91/2022 Sb., o panevropském osobním penzijním produktu a o změně souvisejících zákonů, a podle § 45 zákona č. 84/2024 Sb., o trhu s nevýkonnými úvěry:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna vyhlášky o bližší úpravě některých pravidel zákona
	o investičních společnostech a investičních fondech
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ Změna vyhlášky o statutu fondu kolektivního investování
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ Změna vyhlášky o žádostech podle zákona
	o investičních společnostech a investičních fondech
	Čl. III
	ČÁST ČTVRTÁ Změna vyhlášky o směnárenské činnosti
	Čl. IV
	ČÁST PÁTÁ
	Změna vyhlášky o předkládání výkazů bankami a pobočkami zahraničních bank České národní bance
	Čl. V
	ČÁST ŠESTÁ
	Změna vyhlášky o výkonu činnosti bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry
	Čl. VI
	ČÁST SEDMÁ
	Změna vyhlášky o předkládání výkazů pojišťovnami a zajišťovnami České národní bance
	Čl. VII
	ČÁST OSMÁ
	Změna vyhlášky, kterou se provádí některá ustanovení zákona o pojišťovnictví
	Čl. VIII
	ČÁST DEVÁTÁ Změna vyhlášky o žádostech podle zákona o pojišťovnictví
	Čl. IX
	ČÁST DESÁTÁ
	Změna vyhlášky o žádostech, oznámeních apředkládání výkazů podle zákona o spotřebitelském úvěru
	Čl. X
	ČÁST JEDENÁCTÁ Změna vyhlášky o žádostech a oznámení podle zákona
	o podnikání na kapitálovém trhu
	Čl. XI
	ČÁST DVANÁCTÁ Změna vyhlášky o žádostech podle zákona
	o distribuci pojištění a zajištění
	Čl. XII
	ČÁST TŘINÁCTÁ Změna vyhlášky o žádostech podle zákona
	o doplňkovém penzijním spoření
	Čl. XIII
	ČÁST ČTRNÁCTÁ
	Změna vyhlášky o oznamování údajů obhospodařovatelem a administrátorem investičního fondu a zahraničního investičního fondu České národní bance
	Čl. XIV
	ČÁST PATNÁCTÁ
	Změna vyhlášky o žádostech a některých informacích podle zákona o bankách a zákona o spořitelních a úvěrních družstvech
	Čl. XV
	ČÁST ŠESTNÁCTÁ
	Změna vyhlášky o odměně a náhradě hotových výdajů likvidátora banky a spořitelního a úvěrního družstva
	Čl. XVI
	ČÁST SEDMNÁCTÁ
	Změna vyhlášky o žádostech a oznámeních k výkonu činnosti podle zákona o platebním styku
	Čl. XVII
	ČÁST OSMNÁCTÁ
	Změna vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o panevropském osobním penzijním produktu a kterou se mění související vyhlášky o odborné způsobilosti
	Čl. XVIII
	ČÁST DEVATENÁCTÁ Změna vyhlášky k provedení zákona
	o trhu s nevýkonnými úvěry
	Čl. XIX
	ČÁST DVACÁTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. XX



		2025-06-23T08:20:11+0000




